
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AÇAILÂNDIA/MA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 32068/2023

Às 09:10:39 horas do dia 07 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de pessoa
jurídica para Aquisição de Mobiliário/Cortinado, Equipamentos Audiovisuais destinados a equipagem do auditório do Hospital Municipal de Açailândia, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MIX COMERCIAL LTDA 32.020.094/0001-57 Microempresa

SEL INFORMATICA LTDA 00.360.899/0001-53 Microempresa

R N FERNANDES GOMES 29.441.327/0001-80 Microempresa

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

18734 MIX COMERCIAL LTDA 32020094000157 FLORENÇA MOVEIS CADEIRA HOTELEIRA R$ 398,00 Classificada --

26016 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 PLENO MÓVEIS CADEIRA EMPILHÁVEL R$ 384,80 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MIX COMERCIAL LTDA 32.020.094/0001-57 R$ 398,00 30/11/2023 14:05:44 Classificado

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 384,80 06/12/2023 19:23:30 Classificado

MIX COMERCIAL LTDA 32.020.094/0001-57 R$ 383,00 07/12/2023 09:44:44 Manual

MIX COMERCIAL LTDA 32.020.094/0001-57 R$ 334,00 07/12/2023 10:45:48 Negociacao



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:01

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:47:05

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 02 minutos e 02 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:08

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:09

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 1.

Sistema 07/12/2023
10:06:10

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:21:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:21:48

O fornecedor MIX COMERCIAL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$383,00.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:45:48

ITEM 1 negociado no valor de R$ 334,00 pelo fornecedor ID: 18734 - Data Prop.: 30/11/2023 14:05:44

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
11:42:08

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MIX COMERCIAL LTDA
-32.020.094/0001-57 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 07/12/2023
11:43:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 07/12/2023
12:13:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/12/2023
12:15:02

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MIX COMERCIAL LTDA 32.020.094/0001-57 R$ 334,00

2º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 384,80

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 18734 1 MIX COMERCIAL LTDA 32020094000157 07/12/2023 09:55:08 07/12/2023 10:00:08

Não Ofertou 26016 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:08 07/12/2023 10:00:08



Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

69059 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 SANTISTA CORTINA TECIDO VOIL R$ 264,98 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 264,98 06/12/2023 19:23:30 Classificado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:01

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 2 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:52:05

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 07 minutos e 02 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:09

O ITEM 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:09

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 2.

Sistema 07/12/2023
10:06:10

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:21:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:21:48

O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$264,98.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:54:59

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Informamos que após algumas tentativas de negociação em no mínimo igualar
os valores orçados, não obtivemos sucesso, por tanto declaramos os itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 FRACASSADOS..

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 264,98



Convocação Lance Fechado do Item 2

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 69059 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

2048 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 PLENO MÓVEIS MESA STEEL R$ 850,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 850,00 06/12/2023 19:23:30 Classificado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 3 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:46:10

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 08 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:09

O ITEM 3 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:09

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 3.

Sistema 07/12/2023
10:06:10

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:21:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:21:48

O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$850,00.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:54:59

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: Informamos que após algumas tentativas de negociação em no mínimo igualar
os valores orçados, não obtivemos sucesso, por tanto declaramos os itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 FRACASSADOS..



Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 850,00

Convocação Lance Fechado do Item 3

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 2048 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

78445 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 PLENO MÓVEIS MESA REUIÃO R$ 3.500,00 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 3.500,00 06/12/2023 19:23:30 Classificado

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 4 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:48:58

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos e 57 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:09

O ITEM 4 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:09

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 4.

Sistema 07/12/2023
10:06:10

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:21:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:21:48

O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$3.500,00.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
10:54:59

O ITEM 4 foi fracassado pelo seguinte motivo: Informamos que após algumas tentativas de negociação em no mínimo igualar
os valores orçados, não obtivemos sucesso, por tanto declaramos os itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 FRACASSADOS..

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 3.500,00

Convocação Lance Fechado do Item 4

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 78445 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

5181 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 MULTILESER AC364 R$ 67,92 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 67,92 06/12/2023 19:23:30 Classificado

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 5 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:50:06

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 05 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:09

O ITEM 5 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:09

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 5.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.



Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
11:00:44

O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$67,92.

Sistema 07/12/2023
11:43:13

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA
LTDA -49.464.926/0001-27 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 07/12/2023
11:43:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 07/12/2023
12:13:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/12/2023
12:15:02

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 67,92

Convocação Lance Fechado do Item 5

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 5181 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

61502 R N FERNANDES GOMES 29441327000180 STARNER SLR504 R$ 5.899,00 Classificada --

79857 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 DATREL AT10200 R$ 2.600,00 Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R N FERNANDES GOMES 29.441.327/0001-80 R$ 5.899,00 06/12/2023 18:24:17 Classificado

R N FERNANDES GOMES 29.441.327/0001-80 R$ 5.800,00 07/12/2023 09:57:32 Fechado

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 2.600,00 06/12/2023 19:23:30 Classificado

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 6 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:46:42

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 40 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:09

O ITEM 6 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:10

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 6.

Sistema 07/12/2023
10:06:10

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:21:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:21:48

O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$2.600,00.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:54:59

O ITEM 6 foi fracassado pelo seguinte motivo: Informamos que após algumas tentativas de negociação em no mínimo igualar
os valores orçados, não obtivemos sucesso, por tanto declaramos os itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 FRACASSADOS..

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 2.600,00

2º R N FERNANDES GOMES 29.441.327/0001-80 R$ 5.800,00

Convocação Lance Fechado do Item 6

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 61502 1 R N FERNANDES GOMES 29441327000180 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Não Ofertou 79857 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

1485 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 SOUNDVOICE MC4 R$ 785,90 Classificada --



Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 785,90 06/12/2023 19:23:30 Classificado

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 7 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:50:55

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 52 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:09

O ITEM 7 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:10

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 7.

Sistema 07/12/2023
10:06:10

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:21:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:21:48

O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 7 pelo valor de R$785,90.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:54:59

O ITEM 7 foi fracassado pelo seguinte motivo: Informamos que após algumas tentativas de negociação em no mínimo igualar
os valores orçados, não obtivemos sucesso, por tanto declaramos os itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 FRACASSADOS..

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 785,90

Convocação Lance Fechado do Item 7

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 1485 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

45049 R N FERNANDES GOMES 29441327000180 DYLAN UDX02 R$ 1.200,00 Classificada --

6251 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 KADOSH K502-M R$ 1.759,90 Classificada --

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 1.759,90 06/12/2023 19:23:30 Classificado

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 1.671,91 07/12/2023 09:33:30 Intermediario

R N FERNANDES GOMES 29.441.327/0001-80 R$ 1.200,00 06/12/2023 18:24:17 Classificado

R N FERNANDES GOMES 29.441.327/0001-80 R$ 1.100,00 07/12/2023 09:58:42 Fechado

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 8 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:49:18

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 04 minutos e 16 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:09

O ITEM 8 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:10

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 8.

Sistema 07/12/2023
10:06:10

O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:21:10

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:21:48

O fornecedor R N FERNANDES GOMES venceu o ITEM - 8 pelo valor de R$1.100,00.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/12/2023
10:54:59

O ITEM 8 foi fracassado pelo seguinte motivo: Informamos que após algumas tentativas de negociação em no mínimo igualar
os valores orçados, não obtivemos sucesso, por tanto declaramos os itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 FRACASSADOS..



Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R N FERNANDES GOMES 29.441.327/0001-80 R$ 1.100,00

2º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 1.671,91

Convocação Lance Fechado do Item 8

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 45049 1 R N FERNANDES GOMES 29441327000180 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Não Ofertou 6251 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

57521 SEL INFORMATICA LTDA 00360899000153 BENQ BENQ R$ 4.990,00 Classificada --

71166 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 MULTILASER PJ004 R$ 3.998,00 Classificada --

Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SEL INFORMATICA LTDA 00.360.899/0001-53 R$ 4.990,00 06/12/2023 18:07:42 Classificado

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 3.998,00 06/12/2023 19:23:30 Classificado

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
09:29:52

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:30:01

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:43:02

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:45:01. Boa sorte!

Sistema 07/12/2023
09:45:02

O tempo normal de disputa do ITEM 9 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/12/2023
09:46:06

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 03 segundos.

Sistema 07/12/2023
09:55:09

O ITEM 9 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/12/2023
10:00:10

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 9.

Sistema 07/12/2023
10:32:22

O ITEM 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos.

Sistema 07/12/2023
10:47:26

O tempo de negociação está encerrado.



Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
11:00:44

O fornecedor LRF DISTRIBUIDORA LTDA venceu o ITEM - 9 pelo valor de R$3.998,00.

Sistema 07/12/2023
11:43:13

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LRF DISTRIBUIDORA
LTDA -49.464.926/0001-27 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 07/12/2023
11:43:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 07/12/2023
12:13:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/12/2023
12:15:02

A disputa do ITEM 9 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 3.998,00

2º SEL INFORMATICA LTDA 00.360.899/0001-53 R$ 4.990,00

Convocação Lance Fechado do Item 9

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 57521 1 SEL INFORMATICA LTDA 00360899000153 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Não Ofertou 71166 1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127 07/12/2023 09:55:09 07/12/2023 10:00:09

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 07/12/2023
09:10:39

Bom dia senhores (as) licitantes, daremos inicio em instantes a fase de lances, favor, permaneçam conectados.

Sistema 07/12/2023
09:30:01

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 às 09:30:01

Pregoeiro 07/12/2023
10:03:44

Senhores (as), esta comissão irá anexar junto a plataforma os valores incialmente sigilosos, na necessidade de haver uma negociação
para objetivarmos no mínimo o valor orçado dos itens, observando que 80% dos itens ficaram acima do estimado.

Sistema 07/12/2023
10:04:05

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo itens_envio_licitanet_1701954245.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 07/12/2023
10:31:54

Senhores (as), ensejamos novamente a necessidade de Igualarmos os valores orçados, afim de não fracassarmos os respectivos itens
.

Pregoeiro 07/12/2023
10:33:01

Abrimos novamente o prazo de negociação para possivel lances igualitários aos valores orçados.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:15:02 horas do dia 07 de Dezembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Pregoeiro(a) Oficial



Autenticação: 15385CF41CEB21969D162144338A3A11

Wanderson Araújo
Equipe de Apoio

Monique da Silva Fabricante
Equipe de Apoio


